
FBV - Classic Grand Prix 2005
Damen A - Vorrunde

1. Elsbeth Mendel Hanau 1478 184,75
2. Sandra Koch Mühlheim 1452 181,50
3. Maria Herth Oberrad 1441 180,13
4. Sabine Stamm Oberrad 1423 177,88
5. Jana Garbotz US Play Leipzig 1397 174,63
6. Gaby Lorenz Heusenstamm 1389 173,63
7. Sylvia Brückner Mühlheim 1291 161,38
8. Elisabeth Schlier Friedberg n.a.



Classic Grand Prix 2005
Damen A - Viertelfinale

15.-17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
8 D-VF1 1. Elsbeth Mendel 1 1 2 Elsbeth Mendel
7 8. Elisabeth Schlier

6 D-VF4 4. Sabine Stamm 163 214 377 Jana Garbotz
5 5. Jana Garbotz 209 207 416

4 D-VF2 2. Sandra Koch 181 181 362 Sandra Koch
3 7. Sylvia Brückner 191 162 353

2 D-VF3 3. Maria Herth 144 140 284 Gaby Lorenz
1 6. Gaby Lorenz 135 189 324

D-HF 1

D-HF 2



Classic Grand Prix 2005
Damen A - Halbfinale / Finale

15. - 17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
11 D-HF1 Sieger D-VF1 Elsbeth Mendel 217 176 393 Elsbeth Mendel
12 Sieger D-VF4 Jana Garbotz 192 147 339

13 D-HF2 Sieger D-VF2 Sandra Koch 212 155 367 Sandra Koch
14 Sieger D-VF3 Gaby Lorenz 203 153 356

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 Σ
3 Verlierer D-HF1 Jana Garbotz 195 213 408 Jana Garbotz
4 Verlierer D-HF2 Gaby Lorenz 160 165 325

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 Σ
5 Sieger D-HF1 Elsbeth Mendel 160 223 383 Elsbeth Mendel
6 Sieger D-HF2 Sandra Koch 185 190 375



Name Anlage Vorlauf Viertelfinale Halbfinale Finale Gesamt Spiele Schnitt

Elsbeth Mendel Hanau 1478 0 393 383 2254 12 187,83
Gaby Lorenz Heusenstamm 1389 324 356 325 2394 14 171,00
Sandra Koch Mühlheim 1452 362 367 375 2556 14 182,57
Sylvia Brückner Mühlheim 1291 353 0 0 1644 10 164,40
Sabine Stamm Oberrad 1423 377 0 0 1800 10 180,00
Maria Herth Oberrad 1441 284 0 0 1725 10 172,50
Jana Garbotz US Play Leipzig 1397 416 339 408 2560 14 182,86



FBV - Classic Grand Prix 2005
Damen B - Vorrunde

1. Regina Hauer Viernheim 1424 178,00
2. Brigitte Schenker Unna 1416 177,00
3. Silvia Nagel Oberrad 1371 171,38
4. Claudia Hüllenhütter Friedberg 1355 169,38
5. Sabine Herring Duisburg 1354 169,25
6. Angelika Faust Oberrad 1352 169,00
7. Edith Jürgens Henninger Turm 1346 168,25
8. Roswitha Bayer Eschersheim 1344 168,00
9. Ingeborg Seipel Henninger Turm 1334 166,75

10. Eveline Piskol Nürnberg-West 1329 166,13
11. Heidi Siebel Heusenstamm 1310 163,75
12. Monika Steh Oberrad 1303 162,88
13. Karin Knobeloch Oberrad 1285 199 160,63
14. Evelyn Kreß Oberrad 1285 178 160,63
15. Gabi Werle Viernheim 1281 160,13
16. Stephanie Löser Friedberg 1271 158,88



Classic Grand Prix 2005
Damen B - Viertelfinale

15.-17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
9 D-VF1 1. Regina Hauer 171 147 318 Roswitha Bayer

10 8. Roswitha Bayer 179 155 334

11 D-VF4 4. Claudia Hüllenhütter 225 211 436 Claudia Hüllenhütter
12 5. Sabine Herring 175 137 312

13 D-VF2 2. Brigitte Schenker 141 179 320 Edith Jürgens
14 7. Edith Jürgens 150 171 321

15 D-VF3 3. Silvia Nagel 157 173 330 Angelika Faust
16 6. Angelika Faust 152 192 344

D-HF 1

D-HF 2



Classic Grand Prix 2005
Damen B - Halbfinale / Finale

15. - 17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
3 D-HF1 Sieger D-VF1 Roswitha Bayer 174 173 347 Roswitha Bayer
4 Sieger D-VF4 Claudia Hüllenhütter 166 150 316

5 D-HF2 Sieger D-VF2 Edith Jürgens 162 121 283 Angelika Faust
6 Sieger D-VF3 Angelika Faust 174 190 364

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 Σ
7 Verlierer D-HF1 Claudia Hüllenhütter 194 185 379 Claudia Hüllenhütter
8 Verlierer D-HF2 Edith Jürgens 119 132 251

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 Σ
9 Sieger D-HF1 Roswitha Bayer 151 166 317 Angelika Faust

10 Sieger D-HF2 Angelika Faust 178 180 358



Name Anlage Vorlauf Viertelfinale Halbfinale Finale Gesamt Spiele Schnitt

Sabine Herring Duisburg 1354 312 0 0 1666 10 166,60
Roswitha Bayer Eschersheim 1344 334 347 317 2342 14 167,29
Claudia Hüllenhütter Friedberg 1355 436 316 379 2486 14 177,57
Stephanie Löser Friedberg 1271 0 0 0 1271 8 158,88
Ingeborg Seipel Henninger Turm 1334 0 0 0 1334 8 166,75
Edith Jürgens Henninger Turm 1346 321 283 251 2201 14 157,21
Heidi Siebel Heusenstamm 1310 0 0 0 1310 8 163,75
Eveline Piskol Nürnberg-West 1329 0 0 0 1329 8 166,13
Angelika Faust Oberrad 1352 344 364 358 2418 14 172,71
Silvia Nagel Oberrad 1371 330 0 0 1701 10 170,10
Monika Steh Oberrad 1303 0 0 0 1303 8 162,88
Karin Knobeloch Oberrad 1285 0 0 0 1285 8 160,63
Evelyn Kreß Oberrad 1285 0 0 0 1285 8 160,63
Brigitte Schenker Unna 1416 320 0 0 1736 10 173,60
Regina Hauer Viernheim 1424 318 0 0 1742 10 174,20
Gabi Werle Viernheim 1281 0 0 0 1281 8 160,13



FBV - Classic Grand Prix 2005
Damen CD - Vorrunde

1. Waltraud Weiler Cosmos Wiesbade 1442 180,25
2. Gabriele Vaughan Eschersheim 1383 172,88
3. Claudia Nuss Viernheim 1333 166,63
4. Kirstin Schäfer Henninger Turm 1321 165,13
5. Lydia Bongardz Oberrad 1276 159,50
6. Christine Weil Oberrad 1267 158,38
7. Gabriele Grüner Henninger Turm 1264 158,00
8. Heike Weingart Unna 1248 156,00
9. Beate Moller Oberrad 1162 145,25

10. Irma Schnupfhagn Nürnberg West 1155 144,38
11. Sandra Gerhardt Henninger Turm 1094 136,75
12. Sabine Franz Oberrad n.a



Classic Grand Prix 2005
Damen CD - Viertelfinale

15.-17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
9 D-VF1 1. Waltraud Weiler 193 186 379 Waltraud Weiler

10 8. Heike Weingart 160 187 347

11 D-VF4 4. Kirstin Schäfer 164 150 314 Kirstin Schäfer
12 5. Lydia Bongardz 154 140 294

13 D-VF2 2. Gabriele Vaughan 160 157 317 Gabriele Vaughan
14 7. Gabriele Grüner 146 155 301

15 D-VF3 3. Claudia Nuss 186 237 423 Claudia Nuss
16 6. Christine Weil 169 148 317

D-HF 1

D-HF 2



Classic Grand Prix 2005
Damen CD - Halbfinale / Finale

15. - 17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
7 D-HF1 Sieger D-VF1 Waltraud Weiler 156 171 327 Waltraud Weiler
8 Sieger D-VF4 Kirstin Schäfer 134 172 306

9 D-HF2 Sieger D-VF2 Gabriele Vaughan 190 166 356 Gabriele Vaughan
10 Sieger D-VF3 Claudia Nuss 148 202 350

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 Σ
11 Verlierer D-HF1 Kirstin Schäfer 151 173 324 Kirstin Schäfer
12 Verlierer D-HF2 Claudia Nuss 135 145 280

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 Σ
13 Sieger D-HF1 Waltraud Weiler 155 167 322 Waltraud Weiler
14 Sieger D-HF2 Gabriele Vaughan 148 136 284



Name Anlage Vorlauf Viertelfinale Halbfinale Finale Gesamt Spiele Schnitt

Waltraud Weiler Cosmos Wiesbaden 1442 379 327 322 2470 14 176,43
Gabriele Vaughan Eschersheim 1383 317 356 284 2340 14 167,14
Kirstin Schäfer Henninger Turm 1321 314 306 324 2265 14 161,79
Gabriele Grüner Henninger Turm 1264 301 0 0 1565 10 156,50
Sandra Gerhardt Henninger Turm 1094 0 0 0 1094 8 136,75
Irma Schnupfhagn Nürnberg West 1155 0 0 0 1155 8 144,38
Christine Weil Oberrad 1267 317 0 0 1584 10 158,40
Lydia Bongardz Oberrad 1276 294 0 0 1570 10 157,00
Beate Moller Oberrad 1162 0 0 0 1162 8 145,25
Sabine Franz Oberrad 0 0 0 0 0 0 0,00
Heike Weingart Unna 1248 347 0 0 1595 10 159,50
Claudia Nuss Viernheim 1333 423 350 280 2386 14 170,43



FBV - Classic Grand Prix 2005
Herren A - Vorrunde

1. Christian Schüler Heusenstamm 1730 216,25
2. Rainer Nilius Oberrad 1695 211,88
3. Frank Rogalla Eschersheim 1688 211,00
4. Michael Margraf Ludwigshafen 1655 206,88
5. Thomas Scheibe Mühlheim 1653 206,63
6. Jürgen Naujoks Dieburg 1650 206,25
7. Erwin Siebel Heusenstamm 1638 204,75
8. Thomas Hoffmann Oberrad 1631 203,88
9. Dirk Diekmann Unna 1628 203,50

10. Tony Schouten Hanau 1597 199,63
11. Peter Meidinger Dieburg 1590 198,75
12. Uwe Schlier Friedberg 1548 193,50
13. Detlef Schüler Heusenstamm 1546 193,25
14. Gerwin Kullmann Dieburg 1522 190,25
15. Wolfgang Weingart Unna 1500 187,50
16. Willy Steinberg Oberrad 1498 187,25
17. Uwe Bauch Mühlheim 1495 186,88
18. Wolfgang Klein Henninger Turm 1486 185,75
19. Horst Mühmel Siegen 1474 240 184,25
20. Jürgen Uhlig Mühlheim 1474 229 184,25
21. Thomas Stroh Henninger Turm 1462 248 182,75
22. Gerry Reitz Henninger Turm 1462 225 182,75
23. Günter Sonntag Ludwigshafen 1451 181,38
24. Helge Rauscher Cosmos Wiesbaden 1421 211 177,63
25. Wolfgang Morbe Mühlheim 1421 211 177,63
26. Herbert Wienzek Cosmos Wiesbaden 1419 177,38
27. Andreas Herring Duisburg 1396 174,50
28. Volker Stork Dieburg 1395 174,38
29. Gerald Nessel Friedberg 1270 158,75



Classic Grand Prix 2005
Herren A - Achtelfinale

15. - 17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
9 H-AF 1 1. Christian Schüler 170 257 427 Christian Schüler
9 16. Willy Steinberg 179 181 360

10 H-AF 8 8. Thomas Hoffmann 198 207 405 Dirk Diekmann
10 9. Dirk Diekmann 212 222 434

11 H-AF 4 5. Thomas Scheibe 211 206 417 Thomas Scheibe
11 12. Uwe Schlier 162 191 353

12 H-AF 5 4. Michael Margraf 217 177 394 Michael Margraf
12 13. Detlef Schüler 186 181 367

13 H-AF 2 3. Frank Rogalla 171 225 396 Frank Rogalla
13 14. Gerwin Kullmann 187 191 378

14 H-AF 7 6. Jürgen Naujoks 208 183 391 Jürgen Naujoks
14 11. Peter Meidinger 165 189 354

15 H-AF 3 7. Erwin Siebel 233 177 410 Erwin Siebel
15 10. Tony Schouten 120 214 334

16 H-AF 6 2. Rainer Nilius 226 178 404 Wolfgang Weingart
16 15. Wolfgang Weingart 210 196 406

H-VF 1

H-VF 3

H-VF 4

H-VF 2



Classic Grand Prix 2005
Herren A - Viertelfinale

15. - 17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
8 H-VF1 Sgr H-AF1 Christian Schüler 139 194 333 Dirk Diekmann
7 Sgr H-AF8 Dirk Diekmann 206 216 422

6 H-VF4 Sgr H-AF4 Thomas Scheibe 198 176 374 Thomas Scheibe
5 Sgr H-AF5 Michael Margraf 199 156 355

4 H-VF2 Sgr H-AF2 Frank Rogalla 224 238 462 Frank Rogalla
3 Sgr H-AF7 Jürgen Naujoks 187 215 402

2 H-VF3 Sgr H-AF3 Erwin Siebel 214 222 436 Erwin Siebel
1 Sgr H-AF6 Wolfgang Weingart 211 194 405

H-HF 1

H-HF 2



Classic Grand Prix 2005
Herren A - Halbfinale / Finale

15. - 17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
11 H-HF1 Sieger H-VF1 Dirk Diekmann 194 186 380 Thomas Scheibe
12 Sieger H-VF4 Thomas Scheibe 244 167 411

13 H-HF2 Sieger H-VF2 Frank Rogalla 176 179 355 Erwin Siebel
14 Sieger H-VF3 Erwin Siebel 210 181 391

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 Σ
3 Verlierer H-HF1 Dirk Diekmann 181 212 393 Dirk Diekmann
4 Verlierer H-HF2 Frank Rogalla 169 204 373

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 Σ
5 Sieger H-HF1 Thomas Scheibe 223 220 443 Thomas Scheibe
6 Sieger H-HF2 Erwin Siebel 203 127 330



Name Anlage Vorlauf Achtelfinale Viertelfinale Halbfinale Finale Gesamt Spiele Schnitt

Helge Rauscher Cosmos Wiesbaden 1421 0 0 0 0 1421 8 177,63
Herbert Wienzek Cosmos Wiesbaden 1419 0 0 0 0 1419 8 177,38
Jürgen Naujoks Dieburg 1650 391 402 0 0 2443 12 203,58
Peter Meidinger Dieburg 1590 354 0 0 0 1944 10 194,40
Gerwin Kullmann Dieburg 1522 378 0 0 0 1900 10 190,00
Volker Stork Dieburg 1395 0 0 0 0 1395 8 174,38
Andreas Herring Duisburg 1396 0 0 0 0 1396 8 174,50
Frank Rogalla Eschersheim 1688 396 462 355 373 3274 16 204,63
Uwe Schlier Friedberg 1548 353 0 0 0 1901 10 190,10
Ulrich Siepmann Friedberg 1519 0 0 0 0 1519 8 189,88
Gerald Nessel Friedberg 1270 0 0 0 0 1270 8 158,75
Tony Schouten Hanau 1597 334 0 0 0 1931 10 193,10
Wolfgang Klein Henninger Turm 1486 0 0 0 0 1486 8 185,75
Thomas Stroh Henninger Turm 1462 0 0 0 0 1462 8 182,75
Gerry Reitz Henninger Turm 1462 0 0 0 0 1462 8 182,75
Christian Schüler Heusenstamm 1730 427 333 0 0 2490 12 207,50
Erwin Siebel Heusenstamm 1638 410 436 391 330 3205 16 200,31
Detlef Schüler Heusenstamm 1546 367 0 0 0 1913 10 191,30
Michael Margraf Ludwigshafen 1655 394 355 0 0 2404 12 200,33
Günter Sonntag Ludwigshafen 1451 0 0 0 0 1451 8 181,38
Thomas Scheibe Mühlheim 1653 417 374 411 443 3298 16 206,13
Uwe Bauch Mühlheim 1495 0 0 0 0 1495 8 186,88
Jürgen Uhlig Mühlheim 1474 0 0 0 0 1474 8 184,25
Wolfgang Morbe Mühlheim 1421 0 0 0 0 1421 8 177,63
Rainer Nilius Oberrad 1695 404 0 0 0 2099 10 209,90
Thomas Hoffmann Oberrad 1631 405 0 0 0 2036 10 203,60
Willy Steinberg Oberrad 1498 360 0 0 0 1858 10 185,80
Horst Mühmel Siegen 1474 0 0 0 0 1474 8 184,25
Dirk Diekmann Unna 1628 434 422 380 393 3257 16 203,56
Wolfgang Weingart Unna 1500 406 405 0 0 2311 12 192,58



FBV - Classic Grand Prix 2005
Herren B - Vorrunde

1. Detlef Holzmann Friedberg 1613 201,63
2. Bernhard Margraf Ludwigshafen 1603 200,38
3. Matthias Gerhardt Henninger Turm 1558 194,75
4. Johannes Stiehl Duisburg 1549 193,63
5. Gerhard Frost Dieburg 1541 192,63
6. Karl Strubel Ludwigshafen 1524 190,50
7. Jürgen Zöller Limburg 1519 189,88
8. Matthias Scheinert Markkleeberg 1515 248 189,38
9. Dieter Herth Oberrad 1515 222 189,38

10. Stefan Schäfer Henninger Turm 1513 189,13
11. Klaus Schmidt Henninger Turm 1509 188,63
12. Stefan Wahl Ludwigshafen 1507 188,38
13. Wolfgang Hüllenhütter Friedberg 1485 185,63
14. Werner Brückner Mühlheim 1471 183,88
15. Heinz Müller Dieburg 1470 183,75
16. Klaus Zöller Limburg 1447 180,88
17. Benedikt Lickes Duisburg 1442 180,25
18. Jürgen K.Kreß Dieburg 1436 179,50
19. Florian Koch Oberrad 1435 179,38
20. Uli Stock Friedberg 1429 178,63
21. Andreas Winter Friedberg 1426 178,25
22. Bernd Schäfer Friedberg 1417 177,13
23. Rudi Kettner Viernheim 1391 173,88
24. Frank Thadewaldt Dieburg 1389 213 173,63
25. Marco Hensel US Play Leipzig 1389 191 173,63
26. Frank Böhnlein Mühlheim 1384 173,00
27. Richard Knobeloch Oberrad 1352 169,00
28. Günter Gruber Eschersheim 1351 168,88
29. Jakob Müller Oberrad 1324 165,50
30. Wilnis Puisis Viernheim 1298 162,25
31. Mathias Schirmer Viernheim 1292 161,50
32. Roland Kuhl Henninger Turm 1279 159,88
33. Reinhard Schnupfhagn Nürnberg-West 1277 159,63
34. Jürgen Schenker Unna 1245 155,63
35. Andreas Goll Eschersheim 459 153,00
36. Hans Albert Best Dieburg n.a.



Classic Grand Prix 2005
Herren B - Achtelfinale

15. - 17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
8 H-AF 1 1. Detlef Holzmann 125 143 268 Klaus Zöller
8 16. Klaus Zöller 187 225 412

7 H-AF 8 8. Matthias Scheinert 202 201 403 Matthias Scheinert
7 9. Dieter Herth 210 166 376

6 H-AF 4 5. Gerhard Frost 219 209 428 Gerhard Frost
6 12. Stefan Wahl 147 208 355

5 H-AF 5 4. Johannes Stiehl 174 180 354 Wolfgang Hüllenhütter
5 13. Wolfgang Hüllenhütter 184 194 378

4 H-AF 2 3. Matthias Gerhardt 151 149 300 Werner Brückner
4 14. Werner Brückner 166 141 307

3 H-AF 7 6. Karl Strubel 202 150 352 Karl Strubel
3 11. Klaus Schmidt 167 157 324

2 H-AF 3 7. Jürgen Zöller 205 188 393 Jürgen Zöller
2 10. Stefan Schäfer 188 189 377

1 H-AF 6 2. Bernhard Margraf 178 171 349 Bernhard Margraf
1 15. Heinz Müller 136 181 317

H-VF 1

H-VF 3

H-VF 4

H-VF 2



Classic Grand Prix 2005
Herren B - Viertelfinale

15. - 17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
9 H-VF1 Sgr H-AF1 Klaus Zöller 127 244 371 Matthias Scheinert

10 Sgr H-AF8 Matthias Scheinert 202 197 399

11 H-VF4 Sgr H-AF4 Gerhard Frost 172 158 330 Wolfgang Hüllenhütter
12 Sgr H-AF5 Wolfgang Hüllenhütter 169 171 340

13 H-VF2 Sgr H-AF2 Werner Brückner 199 215 414 Werner Brückner
14 Sgr H-AF7 Karl Strubel 199 178 377

15 H-VF3 Sgr H-AF3 Jürgen Zöller 213 160 373 Bernhard Margraf
16 Sgr H-AF6 Bernhard Margraf 205 192 397

H-HF 1

H-HF 2



Classic Grand Prix 2005
Herren B - Halbfinale / Finale

15. - 17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
3 H-HF1 Sieger H-VF1 Matthias Scheinert 183 159 342 Wolfgang Hüllenhütter
4 Sieger H-VF4 Wolfgang Hüllenhütter 246 215 461

5 H-HF2 Sieger H-VF2 Werner Brückner 137 155 292 Bernhard Margraf
6 Sieger H-VF3 Bernhard Margraf 158 204 362

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 Σ
7 Verlierer H-HF1 Matthias Scheinert 212 161 373 Werner Brückner
8 Verlierer H-HF2 Werner Brückner 189 186 375

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 Σ
9 Sieger H-HF1 Wolfgang Hüllenhütter 189 185 374 Wolfgang Hüllenhütter

10 Sieger H-HF2 Bernhard Margraf 178 159 337



Name Anlage Vorlauf Achtelfinale Viertelfinale Halbfinale Finale Gesamt Spiele Schnitt

Gerhard Frost Dieburg 1541 428 330 0 0 2299 12 191,58
Heinz Müller Dieburg 1470 317 0 0 0 1787 10 178,70
Frank Thadewaldt Dieburg 1389 0 0 0 0 1389 8 173,63
Hans Albert Best Dieburg 0 0 0 0 0 0 0 0,00
Johannes Stiehl Duisburg 1549 354 0 0 0 1903 10 190,30
Benedikt Lickes Duisburg 1442 0 0 0 0 1442 8 180,25
Günter Gruber Eschersheim 1351 0 0 0 0 1351 8 168,88
Andreas Goll Eschersheim 459 0 0 0 0 459 3 153,00
Wolfgang Hüllenhütter Friedberg 1485 378 340 461 374 3038 16 189,88
Detlef Holzmann Friedberg 1613 268 0 0 0 1881 10 188,10
Uli Stock Friedberg 1429 0 0 0 0 1429 8 178,63
Andreas Winter Friedberg 1426 0 0 0 0 1426 8 178,25
Bernd Schäfer Friedberg 1417 0 0 0 0 1417 8 177,13
Stefan Schäfer Henninger Turm 1513 377 0 0 0 1890 10 189,00
Matthias Gerhardt Henninger Turm 1558 300 0 0 0 1858 10 185,80
Klaus Schmidt Henninger Turm 1509 324 0 0 0 1833 10 183,30
Roland Kuhl Henninger Turm 1279 0 0 0 0 1279 8 159,88
Jürgen Zöller Limburg 1519 393 373 0 0 2285 12 190,42
Klaus Zöller Limburg 1447 412 371 0 0 2230 12 185,83
Bernhard Margraf Ludwigshafen 1603 349 397 362 337 3048 16 190,50
Karl Strubel Ludwigshafen 1524 352 377 0 0 2253 12 187,75
Stefan Wahl Ludwigshafen 1507 355 0 0 0 1862 10 186,20
Matthias Scheinert Markkleeberg 1515 403 399 342 373 3032 16 189,50
Werner Brückner Mühlheim 1471 307 414 292 375 2859 16 178,69
Frank Böhnlein Mühlheim 1384 0 0 0 0 1384 8 173,00
Reinhard Schnupfhagn Nürnberg-West 1277 0 0 0 0 1277 8 159,63
Dieter Herth Oberrad 1515 376 0 0 0 1891 10 189,10
Jürgen K.Kreß Oberrad 1436 0 0 0 0 1436 8 179,50
Florian Koch Oberrad 1435 0 0 0 0 1435 8 179,38
Richard Knobeloch Oberrad 1352 0 0 0 0 1352 8 169,00
Jakob Müller Oberrad 1324 0 0 0 0 1324 8 165,50
Jürgen Schenker Unna 1245 0 0 0 0 1245 8 155,63
Marco Hensel US Play Leipzig 1389 0 0 0 0 1389 8 173,63
Rudi Kettner Viernheim 1391 0 0 0 0 1391 8 173,88
Wilnis Puisis Viernheim 1298 0 0 0 0 1298 8 162,25
Mathias Schirmer Viernheim 1292 0 0 0 0 1292 8 161,50



FBV - Classic Grand Prix 2005
Herren CDE - Vorrunde

1. Thomas Franz Oberrad 1605 200,63
2. Peter Opitz Duisburg 1570 196,25
3. Wolfgang Werz City Wiesbaden 1467 183,38
4. Frank Ohndorf jun. US Play Leipzig 1461 182,63
5. Alfred Piskol Nürnberg West 1425 178,13
6. Rudi Langknecht Ludwigshafen 1419 177,38
7. Michael Blisch Limburg 1418 177,25
8. Michael Kieser US Play Leipzig 1416 177,00
9. Robert Gräfe US Play Leipzig 1411 176,38

10. Horst Bold Unna 1407 220 175,88
11. Alexander Schmidt Friedberg 1407 190 175,88
12. Rolf Bongardz Oberrad 1402 203 175,25
13. Carsten Deutschmann Henninger Turm 1402 195 175,25
14. Jens Altmann US Play Leipzig 1382 172,75
15. Matthias Will Oberrad 1365 170,63
16. Manfred Jakobi Friedberg 1364 170,50
17. Manfred Klingenberg Duisburg 1358 169,75
18. Michael Bäumer Unna 1343 167,88
19. Horst Spiesberger Viernheim 1337 167,13
20. Bodo März Unna 1334 166,75
21. Christian Breitbach Duisburg 1319 164,88
22. Reinhold Berk Henninger Turm 1311 163,88
23. Frank Ohndorf sen. US Play Leipzig 1309 163,63
24. Rudolf Österlein Henninger Turm 1299 201 162,38
25. Achim Kress Henninger Turm 1299 186 162,38
26. Michael Doehne Dieburg 1289 161,13
27. Karsten Koltek Henninger Turm 1287 187 160,88
28. Hermann Moller Oberrad 1287 179 160,88
29. Marcus Wemper Unna 1282 160,25
30. Reiner Schmidt Viernheim 1233 154,13



Classic Grand Prix 2005
Herren CDE - Achtelfinale

15. - 17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
8 H-AF 1 1. Thomas Franz 173 193 366 Manfred Jakobi
7 16. Manfred Jakobi 203 163 366

9 H-AF 8 8. Michael Kieser 160 143 303 Robert Gräfe
10 9. Robert Gräfe 191 175 366

6 H-AF 4 5. Alfred Piskol 187 151 338 Alfred Piskol
5 12. Rolf Bongardz 0 0

11 H-AF 5 4. Frank Ohndorf jun. 206 141 347 Frank Ohndorf jun.
12 13. Carsten Deutschmann 127 151 278

4 H-AF 2 3. Wolfgang Werz 221 207 428 Wolfgang Werz
3 14. Jens Altmann 202 149 351

13 H-AF 7 6. Rudi Langknecht 278 173 451 Rudi Langknecht
14 11. Alexander Schmidt 168 138 306

2 H-AF 3 7. Michael Blisch 175 165 340 Horst Bold
1 10. Horst Bold 185 213 398

15 H-AF 6 2. Peter Opitz 159 190 349 Peter Opitz
16 15. Matthias Will 171 163 334

H-VF 1

H-VF 3

H-VF 4

H-VF 2



Classic Grand Prix 2005
Herren CDE - Viertelfinale

15. - 17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
8 H-VF1 Sgr H-AF1 Manfred Jakobi 173 137 310 Robert Gräfe
7 Sgr H-AF8 Robert Gräfe 185 166 351

6 H-VF4 Sgr H-AF4 Alfred Piskol 185 172 357 Frank Ohndorf jun.
5 Sgr H-AF5 Frank Ohndorf jun. 193 190 383

4 H-VF2 Sgr H-AF2 Wolfgang Werz 170 183 353 Wolfgang Werz
3 Sgr H-AF7 Rudi Langknecht 163 182 345

2 H-VF3 Sgr H-AF3 Horst Bold 177 155 332 Peter Opitz
1 Sgr H-AF6 Peter Opitz 168 181 349

H-HF 1

H-HF 2



Classic Grand Prix 2005
Herren CDE - Halbfinale / Finale

15. - 17. April 2005

Bahn Name Sp1 Sp2 Σ Sieger
7 H-HF1 Sieger H-VF1 Robert Gräfe 221 179 400 Robert Gräfe
8 Sieger H-VF4 Frank Ohndorf jun. 175 202 377

9 H-HF2 Sieger H-VF2 Wolfgang Werz 164 224 388 Wolfgang Werz
10 Sieger H-VF3 Peter Opitz 143 180 323

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 Σ
11 Verlierer H-HF1 Frank Ohndorf jun. 211 236 447 Frank Ohndorf jun.
12 Verlierer H-HF2 Peter Opitz 177 159 336

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 Σ
13 Sieger H-HF1 Robert Gräfe 210 162 372 Wolfgang Werz
14 Sieger H-HF2 Wolfgang Werz 218 164 382



Name Anlage Vorlauf Achtelfinale Viertelfinale Halbfinale Finale Gesamt Spiele Schnitt

Wolfgang Werz City Wiesbaden 1467 428 353 388 382 3018 16 188,63
Michael Doehne Dieburg 1289 0 0 0 0 1289 8 161,13
Peter Opitz Duisburg 1570 349 349 323 336 2927 16 182,94
Manfred Klingenberg Duisburg 1358 0 0 0 0 1358 8 169,75
Christian Breitbach Duisburg 1319 0 0 0 0 1319 8 164,88
Alexander Schmidt Friedberg 1407 306 0 0 0 1713 10 171,30
Manfred Jakobi Friedberg 1364 366 310 0 0 2040 12 170,00
Carsten Deutschmann Henninger Turm 1402 278 0 0 0 1680 10 168,00
Reinhold Berk Henninger Turm 1311 0 0 0 0 1311 8 163,88
Rudolf Österlein Henninger Turm 1299 0 0 0 0 1299 8 162,38
Achim Kress Henninger Turm 1299 0 0 0 0 1299 8 162,38
Karsten Koltek Henninger Turm 1287 0 0 0 0 1287 8 160,88
Michael Blisch Limburg 1418 340 0 0 0 1758 10 175,80
Rudi Langknecht Ludwigshafen 1419 451 345 0 0 2215 12 184,58
Alfred Piskol Nürnberg West 1425 338 357 0 0 2120 12 176,67
Thomas Franz Oberrad 1605 366 0 0 0 1971 10 197,10
Rolf Bongardz Oberrad 1402 0 0 0 0 1402 8 175,25
Matthias Will Oberrad 1365 334 0 0 0 1699 10 169,90
Hermann Moller Oberrad 1287 0 0 0 0 1287 8 160,88
Horst Bold Unna 1407 398 332 0 0 2137 12 178,08
Michael Bäumer Unna 1343 0 0 0 0 1343 8 167,88
Bodo März Unna 1334 0 0 0 0 1334 8 166,75
Marcus Wemper Unna 1282 0 0 0 0 1282 8 160,25
Frank Ohndorf jun. US Play Leipzig 1461 347 383 377 447 3015 16 188,44
Robert Gräfe US Play Leipzig 1411 366 351 400 372 2900 16 181,25
Jens Altmann US Play Leipzig 1382 351 0 0 0 1733 10 173,30
Michael Kieser US Play Leipzig 1416 303 0 0 0 1719 10 171,90
Frank Ohndorf sen. US Play Leipzig 1309 0 0 0 0 1309 8 163,63
Horst Spiesberger Viernheim 1337 0 0 0 0 1337 8 167,13
Reiner Schmidt Viernheim 1233 0 0 0 0 1233 8 154,13
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